REQUERIMENTO Nº 081/17

Senhor Presidente,

REQUEIRO, à Mesa, regimentalmente, nos termos do art. 17 da LOMA,

para que oficie o Senhor Prefeito Municipal que envie a esta Casa, dentro do prazo do art. 74

XVI da LOMA as seguintes informações:

I - Como se processa a definição do quantitativo diário de merenda

produzida nas unidades escolas, e cardápio da merenda escolar servida nas escolas da rede

pública de ensino de Adamantina?

II – Como os aspectos para minimização de perdas de merenda escolar são

trabalhados entre os profissionais das escolas e os estudantes?

III – Qual o quantitativo diário de merenda escolar, servida aos estudantes

da rede pública de ensino de Adamantina?

Plenário Vereador José Ikeda, 20 de março de 2017.

ACÁCIO ROCHA PEREZ GUERRERO

Vereador